
BOE núm. 268 Jueves 8 noviembre 2001 12007

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de dos

tubos de cesio para el observatorio de Marina.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Procedimiento negociado
sin publicidad, artículo 182.c) del texto refundido
de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Procedimiento negociado, artícu-

lo 182.c).

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 22.330.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de octubre de 2001.
b) Contratista: «Agilent Technologies Spain,

Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 18.726.490

pesetas.

San Fernando, 24 de octubre de 2001.—El Coro-
nel de Intendencia, Jefe de la Unidad de Contra-
tación, José María Suárez Pérez.—&54.090.

Resolución de la Unidad de Contratación del
Arsenal de La Carraca por la que se anun-
c ia la adjudicac ión de l expedien-
te UC-21001-S-01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Órgano de Contratación del
Arsenal de La Carraca.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Contratación del Arsenal de La Carraca.

c) Número de expediente: UC-21001-S-01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de una

tienda de sanidad «Drash», modelo 4 S, con acce-
sorios y equipo climatizador.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Procedimiento negociado
sin publicidad, artículo 182.c) del TRLCAP.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Procedimiento negociado, artícu-

lo 182.c).

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 10.443.712 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de octubre de 2001.
b) Contratista: «Dillers, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 10.443.712

pesetas.

San Fernando, 25 de octubre de 2001.—El Coro-
nel de Intendencia, Jefe de la Unidad de Contra-
tación, José María Suárez Pérez.—&54.087.

Resolución de la Zona Marítima del Medi-
terráneo por la que se anuncia la adjudi-
cación del servicio que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Almirante, Jefe de la Zona Marí-
tima del Mediterráneo.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Intendencia de la Zona Marítima del Mediterráneo.

c) Número de expediente: 8130/222/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Contratación del

servicio de seguridad y vigilancia en el hospital Naval
del Mediterráneo y Museo Naval.

c) Lotes:

Lote 1: Servicio de vigilancia y seguridad en el
hospital Naval del Mediterráneo.

Lote 2: Servicio de vigilancia y seguridad en el
Museo Naval.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 223, de 17 de septiembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada y ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 19.351.252 pesetas (IVA
incluido), según detalle:

Lote 1: 17.025.725 pesetas.
Lote 2: 2.325.527 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de octubre de 2001.
b) Contratistas:

Lote 1: «Vigilancia y Protección, MCSI, Sociedad
Limitada».

Lote 2: «Fomento de Protección y Seguridad,
Sociedad Anónima Laboral».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación:

Lote 1: 17.023.600 pesetas.
Lote 2: 2.104.455 pesetas.

Cartagena, 29 de octubre de 2001.—El Coronel
de Intendencia, Jefe de la Unidad de Contratación,
Josús González González.—&54.057.

Resolución de la Zona Marítima del Medi-
terráneo por la que se anuncia la adjudi-
cación del servicio que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Almirante, Jefe de la Zona Marí-
tima del Mediterráneo.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Intendencia de la Zona Marítima del Mediterráneo.

c) Número de expediente: 8130/232/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Contratación del

servicio de pinches de cocina para el Arsenal de
Cartagena, Parque de Autos número 4 y Tercio
de Levante.

c) Lotes:

Lote 1: Servicio de pinches de cocina para el
Arsenal de Cartagena.

Lote 2: Servicio de pinches de cocina para el
Parque de Autos número 4.

Lote 3: Servicio de pinches de cocina para el
Tercio de Levante.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 223, de 17 de septiembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada y ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 11.885.154 pesetas (IVA
incluido), según detalle:

Lote 1: 941.430 pesetas.
Lote 2: 1.986.212 pesetas.
Lote 3: 8.957.512 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de octubre de 2001.
b) Contratistas:

Lote 1: «Atlas Servicios Empresariales, Sociedad
Anónima».

Lote 2: «Mantenimiento Nueva Cartagena, Socie-
dad Limitada».

Lote 3: «Mantenimiento Nueva Cartagena, Socie-
dad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación:

Lote 1: 993.953 pesetas.
Lote 2: 1.986.210 pesetas.
Lote 3: 8.653.120 pesetas.

Cartagena, 29 de octubre de 2001.—El Coronel
de Intendencia, Jefe de la Unidad de Contratación,
Josús González González.—&54.055.

MINISTERIO DE HACIENDA

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia con-
curso por el procedimiento abierto para la
contratación del suministro que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-
ción Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Adjunta de Administración Económica.

c) Número de expediente: Concurso 10/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de etique-
tas autoadhesivas láser para las campañas tributarias.

b) Número de unidades a entregar: 11.000.000
(22.000.000 de DIN A4).

c) División por lotes y número: No.
d) Lugar de entrega: Centro Masivo de Impre-

sión de la Agencia Tributaria.
e) Plazo de entrega: Durante el ejercicio

de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 900.000 euros,
149.747.400 pesetas.

5. Garantía provisional: 18.000 euros,
2.994.948 pesetas.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Agencia Estatal de Administración
Tributaria.

b) Domicilio: Calle Lérida, 32-34 (control de
entrada).

www.aeat.es/consub.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28020.
d) Teléfono: 91 583 13 18.
e) Telefax: 91 583 13 52.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 4 de diciembre de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista: Los que
se indican en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:


